Ofício Circular n.º 002/2024/CMDCA.                                      Lages, 09 de Fevereiro de 2024.

Ilmo (a) Sr (a):

Conselheiro (a) Municipal CMDCA,

          Prezado (a) Conselheiro (a),

 Vimos por meio deste, convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes que compõem

o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para a reunião Plenária Ordinária

a realizar-se no dia 14/02/2024 (quarta-feira) às 13h30 min, na Casa dos Conselhos.

Na certeza de sua participação, subscrevo-me

 Atenciosamente,

JÚLIA CRISTINA MARIAN

Coordenadora Geral CMDCA

PAUTA
❖ Abertura;

❖ Aprovação da pauta;

❖ Aprovação da ata 424;

❖ Apresentação do Demonstrativo Financeiro (quarto trimestre);

❖ Congresso Estadual de Conselheiros Tutelares e Atores do SGDHCA;

❖ Ofício nº 030/APAS (definir Conselheiros)

❖ Trabalho das comissões;

❖ Resolução nº 002/2024 (atualização Comitê);

❖ Comissão de Monitoramento;

❖ Correspondências recebidas e expedidas;

❖ Agenda Livre.